ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

V/v tổ chức các hoạt động
hưởng ứng tuần lễ Quốc gia

phòng chống thiên tai năm

2022

 Kính gửi:
- Các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 37/PCTT ngày 12/5/2022 của Ban chỉ huy phòng
chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh về việc tổ chức các

hoạt động hưởng ứng tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2022 (có văn
bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND
các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia năm 2022 là “Cộng đồng bền vững, thích
ứng thiên tai”.

2. Mục tiêu: Nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, ban
ngành địa phương và sẵn sàng các phương án ứng phó với thiên tai, đặc biệt là

mùa mưa bão năm 2022; tăng cường công tác thông tin, truyền thông nâng cao
năng lực cộng đồng về phòng, chống thiên tai đến người dân tại cơ sở.

 3. Thời gian thực hiện: Tập trung trong tháng 5 năm 2022.

 4. Nội dung thực hiện: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, ban

ngành, đơn vị thuộc huyện tập trung tổ chức truyền tải thông điệp truyền thông,
tuyên truyền tại cơ sở, hỗ trợ, phối hợp với Hội người cao tuổi hướng dẫn già

làng, trưởng bản, người cao tuổi có uy tín trong cộng đồng tuyên truyền với
người dân về phòng chống thiên tai tại cơ sở (theo khung kế hoạch gửi kèm).

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, ban ngành, đơn vị

thuộc huyện chỉ đạo triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia năm
2022 đảm bảo thiết thực, tiết kiệm hiệu quả. Kết quả triển khai, thực hiện báo

cáo của các đơn vị, địa phương gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn) trước ngày 05/6/2022 để tổng hợp, tham mưu báo cáo

các sở ban ngành.

5. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo dõi, đôn đốc

UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, ban ngành, đơn vị thuộc huyện triển khai;
đồng thời tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo các sở ban ngành trước

ngày 08/6/2022 theo quy định.

2

  Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- TT Huyện ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

3

		2022-05-16T13:56:29+0700

		2022-05-16T13:58:16+0700

		2022-05-16T13:58:16+0700

		2022-05-16T13:58:16+0700

		2022-05-16T13:58:16+0700